
UCHWAŁA NR 931/18 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 27 września 2018 r. 
 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody w pasie 
drogowym przy ul. Wiązowej. 
 
Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1614) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – 
drzewa gatunku wiąz polny (Ulmus minor) o obwodzie pnia 346 cm mierzonym na wysokości 
130 cm, rosnącego w pasie drogowym przy ulicy Wiązowej (na wysokości nieruchomości nr 
5), na działce nr 416/1 obręb 10, uznanego za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 40/93 
Wojewody Toruńskiego z dnia 27 grudnia 1993 r. (Dz. Urz. Województwa Toruńskiego z 1994 
r. Nr 1, poz. 1) w sprawie uznania za pomnik przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego 
Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników przyrody.  

 
§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie gałęzi mogących stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa; 
2) wykonanie cięć korygujących polegających na wykonaniu skrajnych zabiegów w już 

ukształtowanej koronie celem poprawienia stabilności konstrukcji;   
3) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanego drzewa; 
4) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, 

uformowaniu i zaimpregnowaniu powierzchni rany lub ubytku. W przypadku ran 
o średnicy do 10 cm zabezpieczeniu podlega cała powierzchnia preparatem emulsyjnym. 
W przypadku ran o średnicy powyżej 10 cm stosuje się preparat emulsyjny tylko na 
krawędziach rany, zaś część centralną zabezpiecza się preparatem impregnującym;  

5) techniczne zabezpieczenie drzewa konstrukcjami wsporczymi, mającymi na celu jego 
podparcie i zabezpieczenie przed wywróceniem. 

 
§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne, o których mowa w § 2 powinny być przeprowadzone do 

31 grudnia 2018 r., po spełnieniu następujących warunków: 
1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez osoby posiadającą uprawnienia do 

pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym; 
2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju 

drzewa; 
3) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika 

przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych, występujących w jego obrębie. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


